
UCHWAŁA NR XX/119/16
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Rymań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 
2016r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańców wsi Drozdówko na Wójta Gminy Rymań z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rymań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 9E63E6C6-819C-4FB6-805C-6E86C0C1DF18. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 07 listopada 2016 roku do Rady Gminy Rymań wpłynęła skarga mieszkańców wsi Drozdówko na Wójta
Gminy Rymań, której przedmiotem jest zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań przez wójta i jego
pracowników, polegające na źle wykonanych pracach modernizacyjnych na drodze gminnej do miejscowości
Drozdówko oraz nieprzycięciu gałęzi przydrożnych drzew. W piśmie tym skarżący wnoszą również o wpisanie prac
modernizacyjnych do budżetu gminy na 2017 rok, polegających na całkowitej naprawie, utwardzeniu i poszerzeniu
dróg w obrębie wsi Drozdówko (oznaczonych ewidencyjnie jako nr. 280, 223, 224/1,224/2,258) oraz obcięciu
przydrożnych drzew na wysokości min. 5 metrów.

Zgodnie z art.227 kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.)
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe
organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub
biurokratyczne załatwianie spraw – analiza całokształtu zebranych w sprawie dokumentów i wyjaśnień prowadzi do
wniosku, iż nie miało to miejsca w przedmiotowej sprawie.

Skarga powyższa była rozpatrywana na posiedzeniu wspólnym Komisji Rewizyjnej z Komisją ds. Budownictwa i
Gospodarki Komunalnej w dniu 18 listopada 2016 roku, gdzie zapoznano się ze zgromadzoną dokumentacją,
wysłuchano skarżących oraz przyjęto wyjaśnienia Pan Jakuba Ocha- kierownika stacji obsługi i Wójta Gminy
Rymań, a także dokonano oględzin drogi.

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w/w Komisje ustaliły, iż w dniu 03 marca 2016 roku
mieszkańcy wsi Drozdówko zwrócili się do Wójta Gminy Rymań z prośbą o naprawienie drogi prowadzącej do ich
miejscowości, której bardzo zły stan uniemożliwia normalne z niej korzystanie oraz wskazali sposób
przeprowadzenia remontu poprzez utwardzenie drogi warstwami kruszywa. Z wyjaśnień Pana Jakuba Ocha-
kierownika stacji obsługi wynika, iż praca równiarki oraz uzupełnienie ubytków żużlem sprawiło, że droga
przywrócona została do stanu pełnej używalności przez najbliższe miesiące po okresie zimowym, a zaczynającym
się okresem wiosennym. Skarżący zarzucają, iż prace te wykonano w zły sposób. W wyniku dokonanych ustaleń
w/w Komisje stwierdziły, że zarzuty te nie znajdują potwierdzenia, gdyż prace na drodze wykonano zgodnie z
przyjętą i powszechnie stosowaną na terenie Gminy Rymań metodą konserwacji i bieżącego utrzymania dróg, jaką
jest praca równiarki oraz w zależności od potrzeb, uzupełnienie ubytków żużlem. Z uwagi na brak środków
finansowych niemożliwym było przeprowadzenie remontu zgodnie z żądaniem strony, gdyż jest to wydatek w
granicach 50 000 zł, do którego doliczyć należy także dodatkowe koszty prac geodezyjnych w celu wskazania granic
drogi, na co nie zaplanowano środków w budżecie.

Radni dokonując oględzin terenu w dniu 18 listopada 2016 roku stwierdzili, iż droga jest w przejezdna, a jej stan
jest dobry i nie odbiega od innych dróg gminnych. Podkreślić należy, iż droga do miejscowości Drozdówko jest
drogą gruntową biegnącą przez tereny polne, a wszelkie prace remontowe prowadzone w sezonie wiosennoletnim
czy zimowym ograniczone są poprzez wąwóz, który występuje na znacznym jej odcinku oraz drzewa przy skrajni a
także infrastrukturę wodnokanalizacyjną, która usytuowana jest także w drodze ( studzienki ).

Skarżący zarzucają również, iż nie ustosunkowano się do ich prośby w sprawie przycięcia gałęzi przydrożnych
drzew, które powodują rysowanie powłoki lakierniczej pojazdów. Z ustaleń komisji wynika, iż prace te ze względów
organizacyjnych są przeprowadzane na terenie Gminy Rymań w okresie późnej jesieni i zimy, gdyż jest to okres
zakończenia przez pracowników stacji obsługi prac sezonowych takich jak: koszenia, konserwacje dróg, budowa
chodników i pozostałe prace konserwacyjne. Ponadto drzewa w okresie zimowym są bezlistne, co w znacznym
stopniu ułatwia przycinkę.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Rymań uznaje skargę za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 §1 kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) w
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez
zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 9E63E6C6-819C-4FB6-805C-6E86C0C1DF18. Podpisany Strona 1




